
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
i Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

:RBAE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAOPRDINARIO PI.

Lavori di adeguamento a norma del D.M. 31/03/2005 dell'U.O. di Medicina
Nucleare del pò «Garibaldi" di Nesima.
Competenze tecniche ex art. 92 del D.Lgs.163/06. Autorizzazione spesa di € 812,22.

SETTORE TECNICO PATRIMONIALE

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa

CE

Reg.to al n. S

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

IL Dirigente Responsabi]g_deLSettore
EconomicofinarTZìano e P3?rimoniale

Settore Tecnico

11 fesponsaaile del/ifctruttoria

Responsabile del procedimento

en^JfcII Dirigen*&-fteS|J|pnsabile del Settore

A

\a del giorno

2 GIÙ. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
N° 16/13 del 9/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. ss a Rosario D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott. ss a Mar ine I la lentia

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 1819 del 4/08/2011 è stato approvato in linea amministrativa il progetto esecutivo
dei lavori d\ a norma del D.M. 31/03/2005 dell'U.O. di Medicina Nucleare del P.O. "Garibaldi" di
Nesima;

Che, giusta nota prot. n.3375 del 9/10/2012, i lavori in questione sono stati affidati, ai sensi delFart.1.03 del
Capitolato Speciale del "servizio di gestione e manutenzione degli edifici e degli impianti dei PP.OO. Dell'Azienda
Ospedaliera Garibaldi di Catania" alla società Manutencoop Facility Management s.p.a.;

Considerato che i lavori di cui sopra, come risulta dallo Stato Finale, sono stati ultimati in data 31/10/2012 e
regolarmente eseguiti come da Certificato di regolare esecuzione redatto in pari data;

Vista la deliberazione n. 533 del 9/11/2012 con la quale si è provveduto alla liquidazione e pagamento a favore della
Manutencoop della somma di € 81.728,87, iva compresa, a saldo dei lavori eseguiti, rientrante nel finanziamento
regionale di cui al PO FESR 2007/2013 assegnato a quest'Azienda con D.D.G. n.01881 del 4/10/2011;

Preso atto che nel quadro economico del progetto, tra le "somme a disposizione dell'Amministrazione", sono state
previste le spese

Visto l'art. 92 del D.Lgs. 163/2006, e.5, che prevede la ripartizione di un incentivo, non superiore al 2% dell'importo
posto a base di gara di un'opera o di un lavoro a favore del RUP, degli incaricati della redazione del progetto, del piano di
sicurezza, della direzione dei lavori, del collaudo e dei loro collaboratori, con criteri e modalità assunti in un regolamento
adottato dall'Amministrazione;

Rilevato che il progetto esecutivo dell'intervento, approvato in linea tecnica con parere reso dal RUP Ing. Salvatore
Vitale in data 30/06/2011 ed in linea amministrativa con la citata deliberazione n. 1819 del 4/08/2011, ha previsto tra le
c.d. "somme a disposizione dell'Amministrazione" gli importi del fondo incentivante, ex art.92 D.Lgs. 163/2006, per
competenze tecniche e collaudo per un ammontare di € 10.000,00;

Visto il Regolamento interno per la ripartizione dell'incentivo, approvato con deliberazione n. 635 del 30/03/2011 ;

Visto l'art. 7 di detto Regolamento con il quale sono stati fissati i criteri e le modalità di ripartizione del suddetto
incentivo in ragione dell' entità dei lavori - da cui risulta la seguente articolazione:

1. per importo di opere fino ad €1.000.000,00 2,00%
2. per importo di opere superiore ad € 1.000.000,00 e sino ad € 5.000.000,00 1,86%
3. per importo di opere superiore ad € 5.000.000,00 e sino ad € 25.000.000,00 1,60%
4. per importo di opere superiore ad € 25.000.000,00 1,46%

Accertato che l'importo dell'incentivo di che trattasi ammonta complessivamente ad € 1.574,00, così come
calcolato nella misura del 2% sull'importo lordo dei lavori pari ad €78.729,61;

Che il superiore incentivo, richiamate le percentuali di ripartizione dello stesso, così come riportate nell'art. 8 del
citato Regolamento, va concretamente ripartito in misura pari ad € 812,22, in relazione alle competenze assegnate, tra le
figure sotto elencate:

+ Rup: 20% di € 1.574,00, € 314,80
Geom. Grazio Palmieri

+ Direz. Lavori, Contab.. Collaudo e Coordinatore sicurezza
[6% + 20%+ 4% + 6%] del 50% di € 1.574,00 € 283,32
Geom. Grazio Palmieri

* Collaboratori Tecnici :
Struttura di supporto al RUP : 18% del 20% di € 1.574,00, € 56,70
Sig.a. Alfina Vinci

+ Collaborazione Amministrativa : 10% di € 1.574,00, € 157.40
Dott. Rosario Pulvirenti

Totale Incentivo € 812,22



Ritenuto, pertanto, potersi prendere atto del superiore schema di ripartizione dell'incentivo di cui all'ari 92 del
D.Lgs. 163/2006, secondo i criteri e le modalità stabilite dal sopra citato Regolamento interno, e di conseguenza, poter
provvedere alla liquidazione e pagamento in favore dei dipendenti del Settore Tecnico, some sopra individuati, la somma
a ciascuno spettante, per complessive € 812,22, autorizzando la relativa spesa da addebitare sul conto patrimoniale
01002000200 del bilancio corrente;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta
la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti

Autorizzare la spesa di € 812,22, da addebitare sul conto patrimoniale 01002000200 del bilancio corrente.

Prendere atto dello schema di ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/2006, relativo ai lavori
d\ a norma del D.M. 31/03/2005 dell'U.O. di Medicina Nucleare del P.O. "Garibaldi" di Nesima
così come predisposto in applicazione del Regolamento interno adottato con la citata deliberazione n. 635 del
30/03/2011.

Liquidare a pagare in favore dei dipendenti dell'Ufficio Tecnico, le competenze tecniche del suddetto
compenso incentivante, ammontante a complessivi € 812,22 , che verrà ripartito nel modo seguente:
- Geom. Grazio Palmieri € 598,12
- Dott. Rosario Pulvirenti € 157,40
- Sig.a Alfma Vinci € 56.70

Totale Incentivo € 812,22

II Res Settore Tecnico
Vitale

IL DIRETTA
(Dott.s

IL COMMISSA
(Dott.A

ILSEGRK'ARIO

IL DIRETTORE AJ
(Dott.ssa Ros

IINISTRATIVO
[D'Ippolito)

TRAORDINARIO
Pellicano)


